
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI”
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

OGGETTO: Determina a contrarre per l’avvio dell’AFFIDAMENTO DIRETTO per l’acquisto della fornitura di

MATERIALE INGLESE CON FONDI PEZ 2022

CIG: Z193AA074D

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275 concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa;

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle

offerte”;

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 – comma 143 – Legge 107

del 13/7/2015”;

RILEVATO che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del

D.I. 129/2018;

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente

Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto;

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale di INGLESE per la scuola Primaria “M.D. VERDIGI" di

PAPPIANA TP;

VISTO il PTOF – ANNO SCOLASTICO 2022/2025;

PIIC83500E - AB083C3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002344 - 31/03/2023 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI

mailto:piic83500e@istruzione.it
mailto:piic83500e@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI”
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

VISTE le modalità e gli importi per la suddetta uscita,

ACCERTATO che la Ditta MATITA E COMPUTER DI VERGAMINI CINZIA di Via Ferraris, 12 56121 OSPEDALETTO

(PI) è in possesso dei requisiti generali e speciali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATA l’unicità del servizio richiesto;

DETERMINA

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 - Di affidare direttamente alla Ditta MATITA E COMPUTER DI VERGAMINI CINZIA di Via Ferraris, 12

56121 OSPEDALETTO (PI) fornitura del materiale di cui sopra secondo quanto stabilito in base al preventivo

trasmesso in data 09/03/2023 prot. 1621 per l’importo di € 329,61 IVA inclusa e di provvedere alla

conferma della proposta

Art. 3 - Di dare atto che la spesa totale prevista di € 329,61 IVA inclusa troverà copertura finanziaria

nell’Attività/Progetto P.02.1 PROGETTI FINANZIATI CON I FONDI PEZ

Art. 4 - L’attività istruttoria viene affidata alla D.S.G.A. Ventura Letizia.

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., viene individuato responsabile Unico del

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Sandra Fornai.

Art. 6 - La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Sandra Fornai

PIIC83500E - AB083C3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002344 - 31/03/2023 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI

mailto:piic83500e@istruzione.it
mailto:piic83500e@pec.istruzione.it

		2023-03-31T13:47:03+0200
	SANDRA FORNAI




